

**Relatório Quadro de Cotação**

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Item : <u>276 - CIMENTO 50 KG</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	39,9000	4.000,00	159.600,0000
Item : <u>278 - FERRO TRELIÇA 6 M</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	65,0000	200,00	13.000,0000
Item : <u>297 - BALDE PLASTICO 10 LT</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	23,0000	15,00	345,0000
Item : <u>329 - ARAME RECOZIDO</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	23,1300	100,00	2.313,0000
Item : <u>331 - CERAMICA PEI 5</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	34,9000	2.500,00	87.250,0000
Item : <u>334 - DISJUNTOR BIPOLAR 50 AMP</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	55,4700	25,00	1.386,7500
Item : <u>336 - FERRO VERGALHÃO 10MM 4/2 P</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,9000	250,00	5.225,0000
Item : <u>337 - FERRO VERGALHÃO EM AÇO 10MM 5/16 P</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	65,6500	200,00	13.130,0000
Item : <u>341 - LAVATORIO DE LOUCA PARA BANHEIRO</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,0000	26,00	2.600,0000
Item : <u>343 - MEIO TIJOLO 6 FUROS</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	0,8000	9.000,00	7.200,0000
Item : <u>344 - NEUTROL 18 LITROS</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	257,5200	10,00	2.575,2000
Item : <u>345 - REGISTRO DE PRESSAO 3/4 COM ACABAMENTO</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	70,0000	50,00	3.500,0000
Item : <u>347 - ROLO DE LA PARA PINTURA 10 CM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	9,1800	25,00	229,5000
Item : <u>349 - TIJOLO 6 FUROS</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	0,7000	5.000,00	3.500,0000

**Relatório Quadro de Cotação**

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Item : 350 - TORNEIRA DE PLASTICO 1158 3/4 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	9,5300	25,00	238,2500
Item : 351 - VASO SANITARIO EM LOUCA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	145,5800	25,00	3.639,5000
Item : 353 - ARAME GALVANIZADO Nº18 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	29,5000	50,00	1.475,0000
Item : 367 - MANGUEIRA CRISTAL 3/4 X 2,0 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3,4900	250,00	872,5000
Item : 368 - MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,3800	750,00	1.785,0000
Item : 372 - TINTA ACRÍLICA TURBO 18 L NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	225,0800	200,00	45.016,0000
Item : 373 - BLOCO DE CONCRETO PARA ALVENARIA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	5,4600	13.000,00	70.980,0000
Item : 374 - ARCO DE SERRA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	37,6100	5,00	188,0500
Item : 384 - BROCA DE FERRO 10 MM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	29,9000	20,00	598,0000
Item : 387 - BROCA DE FERRO 3 MM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,0200	20,00	80,4000
Item : 391 - BROCA DE FERRO 6 MM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,7000	20,00	314,0000
Item : 392 - BROCA PARA CONCRETO 10 MM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	13,4200	20,00	268,4000
Item : 404 - COLHER DE PEDREIRO 9 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	55,9000	10,00	559,0000
Item : 405 - COLHER DE PEDREIRO 8 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	25,8800	10,00	258,8000

**Relatório Quadro de Cotação**

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Item : <u>447 - JANELA VENEZIANA DE METALON 1,00 MT X 1,20 X 0,12</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	302,5000	15,00	4.537,5000
Item : <u>448 - JOELHO ESGOTO 50MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3,6800	50,00	184,0000
Item : <u>449 - JOELHO ESGOTO 75 MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	7,7800	25,00	194,5000
Item : <u>450 - JOELHO LR 32 MM X 1"</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	6,1500	25,00	153,7500
Item : <u>451 - JOELHO SOLDAVEL 32 MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3,5400	100,00	354,0000
Item : <u>461 - PENEIRA GROSSA</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	32,5800	5,00	162,9000
Item : <u>462 - PENEIRA MEDIA</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	26,0000	5,00	130,0000
Item : <u>465 - PORTA DE MADEIRA 80 X 2,10</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	269,2500	25,00	6.731,2500
Item : <u>475 - T DE ESGOTO 100 MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,1600	50,00	758,0000
Item : <u>476 - T DE ESGOTO 200 MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	277,7400	25,00	6.943,5000
Item : <u>477 - T DE ESGOTO 40 MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3,5800	50,00	179,0000
Item : <u>478 - T DE ESGOTO 75 MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	11,2700	25,00	281,7500
Item : <u>483 - T SOLDAVEL LL 25 MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1,8600	50,00	93,0000
Item : <u>484 - T SOLDAVEL LL 40 MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	6,9000	50,00	345,0000

**Relatório Quadro de Cotação**

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Item : <u>485 - T SOLDAVEL LR 20 MM X 1/2</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3,7000	25,00	92,5000
Item : <u>486 - T SOLDAVEL LR 25 MM X 3/4</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,9000	25,00	122,5000
Item : <u>536 - TINTA A BASE D'AGUA 18 LTS</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	164,4600	150,00	24.669,0000
Item : <u>540 - TRENA DE 10 MT</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	37,8800	5,00	189,4000
Item : <u>541 - TRENA DE 5 MTS</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	28,4500	10,00	284,5000
Item : <u>543 - TRENA DE 50 MTS</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	99,2200	3,00	297,6600
Item : <u>544 - TUBO DE ESGOTO 150 MM</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	234,5000	25,00	5.862,5000
Item : <u>548 - TUBO DESCARGA EMBUTIR 1,40 M</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,7600	20,00	315,2000
Item : <u>552 - TUBO SOLDAVEL 25 MM</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	26,0400	100,00	2.604,0000
Item : <u>567 - BOIA PARA CAIXA D'AGUA</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	13,5300	15,00	202,9500
Item : <u>579 - BROXA RETANGULAR GRANDE</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	9,0800	10,00	90,8000
Item : <u>583 - LIXA PARA FERRO Nº 40</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,8000	50,00	140,0000
Item : <u>584 - LIXA PARA MADEIRA Nº 50</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,0900	50,00	104,5000
Item : <u>585 - REJUNTE PCT 1 KG</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8,5000	200,00	1.700,0000

**Relatório Quadro de Cotação**

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Item : <u>586 - PARAFUSO FENDA ROSCA SOBERBA Nº 10</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	0,3000	200,00	60,0000
Item : <u>625 - BASE RELE FOTOELETRICO</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	34,3600	25,00	859,0000
Item : <u>1726 - RELE FOTOELETRICO</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	49,1900	50,00	2.459,5000
Item : <u>2201 - ABRAÇADEIRA 1/2</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1,0800	20,00	21,6000
Item : <u>2202 - ABRAÇADEIRA 3/4</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1,1600	20,00	23,2000
Item : <u>2205 - ADAPTADOR C/ FLANGE 25 MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	14,0800	20,00	281,6000
Item : <u>2206 - ADAPTADOR C/ FLANGE 32 MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	14,4600	20,00	289,2000
Item : <u>2208 - ADAPTADOR C/ FLANGE 50 MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,8200	20,00	616,4000
Item : <u>2212 - BROCA DE FERRO 3/8 MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	23,0800	20,00	461,6000
Item : <u>2213 - BROCA DE FERRO 4 MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	5,0000	20,00	100,0000
Item : <u>2215 - BROCA DE FERRO 5/16</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,4600	20,00	309,2000
Item : <u>2218 - BROCA PARA CONCRETO 4 MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	7,7400	20,00	154,8000
Item : <u>2219 - BROCA PARA CONCRETO 5/16</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	12,8500	15,00	192,7500
Item : <u>2221 - BROCA PARA CONCRETO 8 MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	12,1400	15,00	182,1000

**Relatório Quadro de Cotação**

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Item : <u>2222 - BROCA PARA CONCRETO 6 MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	9,1000	15,00	136,5000
Item : <u>2223 - BUCHA PLASTICA PARA PARAFUSO 10 MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	0,7300	400,00	292,0000
Item : <u>2226 - BUCHA PLASTICA PARA PARAFUSO 6 MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	0,2600	500,00	130,0000
Item : <u>2229 - ALICATE UNIVERSAL 8</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	77,3200	2,00	154,6400
Item : <u>2230 - BOCAL C/ RABICHO PRETO E-27</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,5400	75,00	190,5000
Item : <u>2238 - CAIXA DE LUZ 4X2 PLAST</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,7000	100,00	270,0000
Item : <u>2239 - CAIXA SIFONADA 100X120X50 PLAST</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	21,0000	15,00	315,0000
Item : <u>2240 - CAIXA SIFONADA 150X120X50 PLAST</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	43,9700	15,00	659,5500
Item : <u>2241 - CANALETA PARA FIO ELETRICO</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	9,9500	250,00	2.487,5000
Item : <u>2289 - DISJUNTOR UNIPOLAR 50 AMP</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	24,5800	20,00	491,6000
Item : <u>2290 - INTERRUPTOR EMBUTIR 2 TECLAS E 1 TOMADA</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	17,4400	100,00	1.744,0000
Item : <u>2291 - INTERRUPTOR EXTERNO 01 TECLA</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	12,2600	15,00	183,9000
Item : <u>2299 - RECEPTACULO DE LOUÇA E-27</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	12,5000	50,00	625,0000
Item : <u>2301 - ROLDANA DE PORCELANA 72X72</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,5500	100,00	1.655,0000

**Relatório Quadro de Cotação**

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Item : <u>3000 - AGUARRAZ 900 ML</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	14,8800	40,00	595,2000
Item : <u>3003 - CAL HIDRATADO 8 KG</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	24,0000	100,00	2.400,0000
Item : <u>3004 - CERAMICA PEI 4</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	31,2000	3.000,00	93.600,0000
Item : <u>3006 - CORRENTE GALVANIZADA 5MM</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	25,4600	50,00	1.273,0000
Item : <u>3007 - DISJUNTOR BIPOLAR 30 AMP</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	51,0000	25,00	1.275,0000
Item : <u>3008 - DISJUNTOR TRIPOLAR 100A</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	213,0000	20,00	4.260,0000
Item : <u>3009 - DISJUNTOR TRIPOLAR 50AMP</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	76,0000	25,00	1.900,0000
Item : <u>3010 - DISJUNTOR UNIPOLAR 15AMP</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,7000	20,00	314,0000
Item : <u>3011 - FERRO COLUNA TREFILADO 6M5/16</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	0,0000	200,00	0,0000
Item : <u>3012 - FERRO VERGALHÃO 1/2</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	112,1500	200,00	22.430,0000
Item : <u>3013 - FERRO VERGALHÃO 1/4</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	28,8000	200,00	5.760,0000
Item : <u>3014 - FERRO VERGALHÃO 3/8</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	74,0000	200,00	14.800,0000
Item : <u>3015 - FITA ISOLANTE 20 METROS</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	9,6200	100,00	962,0000
Item : <u>3016 - LAMPADA LED 20W BIVOLT</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	23,9000	750,00	17.925,0000

**Relatório Quadro de Cotação**

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Item : <u>3017 - LAMPADA LED 15W BIVOLT</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,4000	750,00	12.300,0000
Item : <u>3018 - LAMPADA LED 30W BIVOLT</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	59,7000	750,00	44.775,0000
Item : <u>3019 - LAMPADA LED 40W BIVOLT</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	71,8900	350,00	25.161,5000
Item : <u>3020 - LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR LED 18 W</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	46,4400	500,00	23.220,0000
Item : <u>3021 - LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR LED 36 W</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	45,6300	500,00	22.815,0000
Item : <u>3022 - LAMPADA VAPOR METÁLICO 250W 220V</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	79,7900	25,00	1.994,7500
Item : <u>3023 - LAMPADA VAPOR METÁLICO 400W 220V</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	83,9800	25,00	2.099,5000
Item : <u>3024 - LAVATÓRIO DE PLASTICO PARA BANHEIRO</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	35,0000	15,00	525,0000
Item : <u>3025 - MANGUEIRA POLIETILENO PRETA3/4</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,0800	500,00	1.040,0000
Item : <u>3026 - PIA SINTÉTICA 1,20M</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	129,3300	15,00	1.939,9500
Item : <u>3028 - REGISTRO ESFÉRICO PVC 40</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,5800	25,00	764,5000
Item : <u>3029 - REGISTRO ESFÉRICO PVC 50</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	38,8600	25,00	971,5000
Item : <u>3030 - REGISTRO METAL ESF.1/2</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	0,0000	25,00	0,0000
Item : <u>3031 - ROLO DE ESPUMA 15CM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	6,2800	25,00	157,0000

**Relatório Quadro de Cotação**

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Item : <u>3032 - ROLO DE LA C/ GARFO 15CM</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	9,1300	25,00	228,2500
Item : <u>3033 - ROLO DE LA C/ GARFO 23CM</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,1900	25,00	754,7500
Item : <u>3034 - SELADOR 18LTS</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	140,9500	75,00	10.571,2500
Item : <u>3035 - TELHA DE BARRO PLAN</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1,8000	3.000,00	5.400,0000
Item : <u>3036 - TORNEIRA DE PLASTICO 11581/2</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,0200	25,00	250,5000
Item : <u>3037 - TORNEIRA DE PLASTICO P/ JARDIM 1/2</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3,9500	25,00	98,7500
Item : <u>3038 - TORNEIRA DE PLASTICO P/ JARDIM 3/4</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3,7900	25,00	94,7500
Item : <u>3039 - VERNIZ LATA 3,6</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	97,6200	100,00	9.762,0000
Item : <u>3040 - CIMENTO PORTLAND 50KG</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	49,9900	250,00	12.497,5000
Item : <u>3041 - MOURÃO CURVO PARA UTILIZAÇÃO EM ALAMBRADOS</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	75,5700	750,00	56.677,5000
Item : <u>3042 - CANALETA DE CONCRETO</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3,8900	1.000,00	3.890,0000
Item : <u>3043 - ADESIVO PLASTICO 75G</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	7,7400	35,00	270,9000
Item : <u>3044 - ADESIVO SILICONE 280G</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,3200	35,00	711,2000
Item : <u>3045 - ARAME GALVANIZADO Nº16</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	28,1800	100,00	2.818,0000

**Relatório Quadro de Cotação**

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Item : <u>3046 - ARGAMASSA 20KG</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	26,3000	400,00	10.520,0000
Item : <u>3047 - ARREMATE PARA FORRO PVC 6M</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	34,0000	100,00	3.400,0000
Item : <u>3048 - BALDE PARA PEDREIRO METAL 10 L</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	0,0000	15,00	0,0000
Item : <u>3049 - BUCHA PLASTICA 12MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	0,3700	250,00	92,5000
Item : <u>3051 - CAIXA DE DESCARGA 9 L</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	46,9500	100,00	4.695,0000
Item : <u>3052 - CALHA DE ZINCO 80CM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	48,9800	50,00	2.449,0000
Item : <u>3053 - CARRINHO DE MÃO 65 L</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	279,0000	15,00	4.185,0000
Item : <u>3054 - CHUVEIRO DE PLASTICO GRANDE 7</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	38,5400	26,00	1.002,0400
Item : <u>3055 - CHUVEIRO DE PLASTICO PEQUENO 4</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,0800	50,00	804,0000
Item : <u>3057 - DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 15X26</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,0000	10,00	150,0000
Item : <u>3058 - DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 17X27</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,3700	10,00	203,7000
Item : <u>2424 - CORANTE LIQUIDO 50ML CORES VARIADAS</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	5,3900	100,00	539,0000
Item : <u>2425 - DISCO DIAMANTADO TURBO</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	23,8000	100,00	2.380,0000
Item : <u>2426 - DOBRADIÇA OXIDADA 129FLO3</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	11,9700	50,00	598,5000

**Relatório Quadro de Cotação**

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Item : <u>2427 - DOBRADIÇA OXIDADA 129 FLO3,5</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	14,9700	50,00	748,5000
Item : <u>2430 - ESPUDE DE BORRACHA</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,0900	25,00	102,2500
Item : <u>2500 - FECHADURA PARA PORTA 803/03 INOX</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	42,8100	100,00	4.281,0000
Item : <u>2501 - FERROLHO FIO CHATO Nº3</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	5,8000	10,00	58,0000
Item : <u>2502 - FERROLHO FIO CHATO Nº5</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8,0800	10,00	80,8000
Item : <u>2431 - FERROLHO FIO REDONDO Nº2</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3,6900	10,00	36,9000
Item : <u>2432 - FITA VEDAROSCA 50 METROS</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	11,7000	50,00	585,0000
Item : <u>2433 - FORRO PVC BRANCO 20CMX6M</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	33,7500	2.000,00	67.500,0000
Item : <u>2434 - JANELA VENEZIANA DE METALON 1X1,5</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	450,3800	26,00	11.709,8800
Item : <u>2435 - JOELHO ESGOTO 100MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	7,0000	150,00	1.050,0000
Item : <u>2436 - JOELHO ESGOTO 150MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	35,1000	50,00	1.755,0000
Item : <u>2437 - JOELHO ESGOTO 200MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	87,2000	25,00	2.180,0000
Item : <u>2438 - JOELHO ESGOTO 40MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1,9000	50,00	95,0000
Item : <u>2440 - JOELHO LR 25MM 3/4</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,9900	100,00	299,0000

**Relatório Quadro de Cotação**

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Item : <u>2441 - JOELHO SOLDAVEL 25MM</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	0,9400	100,00	94,0000
Item : <u>2442 - JOELHO SOLDAVEL 50MM</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	5,6000	25,00	140,0000
Item : <u>2443 - JOELHO SOLDAVEL 40MM</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3,9400	25,00	98,5000
Item : <u>2445 - JOELHO LR 20 MMX1/2</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,7000	1.000,00	2.700,0000
Item : <u>2447 - LONA PLASTICA 6M</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8,4600	200,00	1.692,0000
Item : <u>2448 - MARTELO GRANDE 29MM</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	38,1700	5,00	190,8500
Item : <u>2449 - MARTELO MEDIO 27MM</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	34,7300	2,00	69,4600
Item : <u>2450 - MARTELO PEQUENO 20MM</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	31,6500	2,00	63,3000
Item : <u>2451 - PAFLOM COM SOQUETE</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8,3000	150,00	1.245,0000
Item : <u>2452 - PARAFUSO PARA VASO</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,4200	100,00	242,0000
Item : <u>2453 - PENEIRA FINA</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	26,0000	8,00	208,0000
Item : <u>2454 - PORTA DE MADEIRA 60X2,10</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	251,6700	25,00	6.291,7500
Item : <u>2455 - PORTAL DE MADEIRA 60X2,10</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	189,0000	5,00	945,0000
Item : <u>2456 - PORTAL DE MADEIRA 80X2,10</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	192,3000	15,00	2.884,5000

**Relatório Quadro de Cotação**

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Item : <u>2457 - PREGO COM CABEÇA 10X10</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,1800	30,00	485,4000
Item : <u>2458 - PREGO COM CABEÇA 12X12</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	19,2500	30,00	577,5000
Item : <u>2459 - PREGO COM CABEÇA 15X15</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	19,7000	30,00	591,0000
Item : <u>2460 - PREGO COM CABEÇA 17X21</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	24,4900	30,00	734,7000
Item : <u>2461 - PREGO COM CABEÇA 18X24</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	22,1500	25,00	553,7500
Item : <u>2462 - PREGO COM CABEÇA 19X36</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	21,0700	25,00	526,7500
Item : <u>2463 - PREGO COM CABEÇA 22X48</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	23,9400	25,00	598,5000
Item : <u>2464 - PREGO COM CABEÇA 25X72</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	28,2700	25,00	706,7500
Item : <u>2466 - REBITE DE REPUCHO 3,0X10MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	0,3800	250,00	95,0000
Item : <u>2467 - REBITE DE REPUCHO 4,8X18MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	0,1600	250,00	40,0000
Item : <u>2510 - RECEPTACULO DE LOUÇA E-40</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,2300	50,00	1.011,5000
Item : <u>2511 - REGISTRO METAL ESF 3/4</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	34,5000	100,00	3.450,0000
Item : <u>2513 - ROLDANA PEQUENA 24X24</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	0,0000	500,00	0,0000
Item : <u>2516 - T DE ESGOTO 150MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	45,3200	50,00	2.266,0000

**Relatório Quadro de Cotação**

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Item : <u>2517 - T DE ESGOTO 50MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	12,6000	50,00	630,0000
Item : <u>2518 - T SOLDÁVEL LL 50MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,3600	25,00	259,0000
Item : <u>2519 - TALABARTE</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	348,0000	2,00	696,0000
Item : <u>2520 - TALHADEIRA CHATA MEDIA</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	19,1900	1,00	19,1900
Item : <u>2522 - TELHA DE AMIANTO 2,44X50</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	29,5800	250,00	7.395,0000
Item : <u>2523 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 VERDE FOLHA</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	112,4500	100,00	11.245,0000
Item : <u>2530 - TINTA PARA PISO 18LT VERDE FOLHA</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	310,5000	100,00	31.050,0000
Item : <u>2531 - TORNEIRA DE METAL INOX 1193C-23</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	98,1000	25,00	2.452,5000
Item : <u>2533 - TUBO DE ESGOTO 100MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	110,0000	25,00	2.750,0000
Item : <u>2534 - TUBO DE ESGOTO 200MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	563,4800	25,00	14.087,0000
Item : <u>2535 - TUBO DE ESGOTO 40MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	32,0000	25,00	800,0000
Item : <u>2536 - TUBO DE ESGOTO 50MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	70,0000	25,00	1.750,0000
Item : <u>2537 - TUBO DE ESGOTO 75MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,0000	25,00	2.500,0000
Item : <u>2538 - TUBO ELETRODUTO 3/4</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	18,8500	15,00	282,7500

**Relatório Quadro de Cotação**

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Item : <u>2539 - TUBO SOLDÁVEL 20MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	22,6400	75,00	1.698,0000
Item : <u>2540 - TUBO SOLDÁVEL 32MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	57,1600	100,00	5.716,0000
Item : <u>2541 - TUBO SOLDÁVEL 50MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	96,6400	50,00	4.832,0000
Item : <u>2543 - HASTE COBREADA 5/82,40M</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,0300	15,00	1.500,4500
Item : <u>2545 - COLA ADESIVA PARA TUBO 175 GRAMAS</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	14,0000	25,00	350,0000
Item : <u>2546 - OLEO DESENGRIPANTE 300ML SPRAY</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	18,5000	15,00	277,5000
Item : <u>2547 - TRICHA PARA PINTURA 1/2</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3,5000	15,00	52,5000
Item : <u>2548 - TRICHA PARA PINTURA 3/4</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,3500	15,00	35,2500
Item : <u>2549 - TRINCHA PARA PINTURA 1</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	5,7500	15,00	86,2500
Item : <u>2550 - TRINCHA PARA PINTURA 2</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	6,6400	15,00	99,6000
Item : <u>2560 - BROXA RETANGULAR PEQUENA</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	7,9000	10,00	79,0000
Item : <u>2561 - ESPAÇADOR DE CERÂMICA 3MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,9400	35,00	102,9000
Item : <u>2562 - ESPAÇADOR DE CERÂMICA 2MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3,0200	25,00	75,5000
Item : <u>2564 - EMENDA PARA MANGUEIRA PRETA 1/2</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3,1400	25,00	78,5000

**Relatório Quadro de Cotação**

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Item : <u>2565 - NIPEL PVC PR 1/2</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	0,7600	35,00	26,6000
Item : <u>2566 - NIPEL PVC PR1</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,3800	35,00	83,3000
Item : <u>2567 - LIXA DAGUA Nº120</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1,5000	50,00	75,0000
Item : <u>2568 - LIXA DAGUA Nº150</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1,5400	50,00	77,0000
Item : <u>2569 - LIXA DAGUA Nº180</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,6300	50,00	131,5000
Item : <u>2570 - LIXA DAGUA Nº220</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,4500	50,00	122,5000
Item : <u>2571 - LIXA DAGUA Nº320</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,9900	50,00	149,5000
Item : <u>2572 - LIXA PARA FERRO Nº100</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3,5000	50,00	175,0000
Item : <u>2573 - LIXA PARA FERRO Nº36</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,9900	50,00	149,5000
Item : <u>2575 - LIXA PARA FERRO Nº50</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,1200	50,00	106,0000
Item : <u>2576 - LIXA PARA FERRO Nº80</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,5100	50,00	125,5000
Item : <u>2577 - LIXA PARA MADEIRA Nº120</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,0900	50,00	104,5000
Item : <u>2579 - PARAFUSO FENDA ROSCA SOBERBA BUCHA Nº5</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	0,2000	200,00	40,0000
Item : <u>2580 - PARAFUSO FENDA ROSCA SOBERBA BUCHA Nº6</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	0,2000	200,00	40,0000

**Relatório Quadro de Cotação**

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Item : <u>2581 - PARAFUSO FENDA ROSCA SOBERBA BUCHA Nº8</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	0,3000	200,00	60,0000
Item : <u>2583 - PARAFUSO FENDA ROSCA SOBERBA BUCHA Nº12</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	0,3000	200,00	60,0000
Item : <u>2584 - EXTENSÃO ELÉTRICA DE 10MT</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	49,0000	20,00	980,0000
Item : <u>2700 - CAVADEIRA</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	131,3500	8,00	1.050,8000
Item : <u>2701 - LUVA SOLDÁVEL 20MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	0,5900	75,00	44,2500
Item : <u>2702 - LUVA SOLDÁVEL 25MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	0,9800	100,00	98,0000
Item : <u>2703 - LUVA SOLDÁVEL 40MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3,7700	50,00	188,5000
Item : <u>2704 - LUVA SOLDÁVEL 50MM</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	6,6600	50,00	333,0000
Item : <u>2705 - DISCO DE SERRA</u>			
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	25,5500	10,00	255,5000
Total			1.155.857,5200

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

**Relatório Quadro de Cotação**

Fornecedor		Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Proponente : <u>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA</u>				
Código	Descrição	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
276	CIMENTO 50 KG	4.000,00	39,9000	159.600,0000
278	FERRO TRELIÇA 6 M	200,00	65,0000	13.000,0000
297	BALDE PLASTICO 10 LT	15,00	23,0000	345,0000
329	ARAME RECOZIDO	100,00	23,1300	2.313,0000
331	CERAMICA PEI 5	2.500,00	34,9000	87.250,0000
334	DISJUNTOR BIPOLAR 50 AMP	25,00	55,4700	1.386,7500
336	FERRO VERGALHÃO 10MM 4/2 P	250,00	20,9000	5.225,0000
337	FERRO VERGALHÃO EM AÇO 10MM 5/16 P	200,00	65,6500	13.130,0000
341	LAVATORIO DE LOUCA PARA BANHEIRO	26,00	100,0000	2.600,0000
343	MEIO TIJOLO 6 FUROS	9.000,00	0,8000	7.200,0000
344	NEUTROL 18 LITROS	10,00	257,5200	2.575,2000
345	REGISTRO DE PRESSAO 3/4 COM ACABAMENTO	50,00	70,0000	3.500,0000
347	ROLO DE LA PARA PINTURA 10 CM	25,00	9,1800	229,5000
349	TIJOLO 6 FUROS	5.000,00	0,7000	3.500,0000
350	TORNEIRA DE PLASTICO 1158 3/4	25,00	9,5300	238,2500
351	VASO SANITARIO EM LOUCA	25,00	145,5800	3.639,5000
353	ARAME GALVANIZADO Nº18	50,00	29,5000	1.475,0000
367	MANGUEIRA CRISTAL 3/4 X 2,0	250,00	3,4900	872,5000
368	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	750,00	2,3800	1.785,0000
372	TINTA ACRÍLICA TURBO 18 L	200,00	225,0800	45.016,0000
373	BLOCO DE CONCRETO PARA ALVENARIA	13.000,00	5,4600	70.980,0000
374	ARCO DE SERRA	5,00	37,6100	188,0500
384	BROCA DE FERRO 10 MM	20,00	29,9000	598,0000
387	BROCA DE FERRO 3 MM	20,00	4,0200	80,4000
391	BROCA DE FERRO 6 MM	20,00	15,7000	314,0000
392	BROCA PARA CONCRETO 10 MM	20,00	13,4200	268,4000
404	COLHER DE PEDREIRO 9	10,00	55,9000	559,0000
405	COLHER DE PEDREIRO 8	10,00	25,8800	258,8000
447	JANELA VENEZIANA DE METALON 1,00 MT X 1,20 X 0,12	15,00	302,5000	4.537,5000
448	JOELHO ESGOTO 50MM	50,00	3,6800	184,0000
449	JOELHO ESGOTO 75 MM	25,00	7,7800	194,5000
450	JOELHO LR 32 MM X 1"	25,00	6,1500	153,7500
451	JOELHO SOLDAVEL 32 MM	100,00	3,5400	354,0000
461	PENEIRA GROSSA	5,00	32,5800	162,9000

**Relatório Quadro de Cotação**

Fornecedor		Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Proponente : <u>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA</u>				
Código	Descrição	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
462	PENEIRA MEDIA	5,00	26,0000	130,0000
465	PORTA DE MADEIRA 80 X 2,10	25,00	269,2500	6.731,2500
475	T DE ESGOTO 100 MM	50,00	15,1600	758,0000
476	T DE ESGOTO 200 MM	25,00	277,7400	6.943,5000
477	T DE ESGOTO 40 MM	50,00	3,5800	179,0000
478	T DE ESGOTO 75 MM	25,00	11,2700	281,7500
483	T SOLDAVEL LL 25 MM	50,00	1,8600	93,0000
484	T SOLDAVEL LL 40 MM	50,00	6,9000	345,0000
485	T SOLDAVEL LR 20 MM X 1/2	25,00	3,7000	92,5000
486	T SOLDAVEL LR 25 MM X 3/4	25,00	4,9000	122,5000
536	TINTA A BASE D'AGUA 18 LTS	150,00	164,4600	24.669,0000
540	TRENA DE 10 MT	5,00	37,8800	189,4000
541	TRENA DE 5 MTS	10,00	28,4500	284,5000
543	TRENA DE 50 MTS	3,00	99,2200	297,6600
544	TUBO DE ESGOTO 150 MM	25,00	234,5000	5.862,5000
548	TUBO DESCARGA EMBUTIR 1,40 M	20,00	15,7600	315,2000
552	TUBO SOLDAVEL 25 MM	100,00	26,0400	2.604,0000
567	BOIA PARA CAIXA D'AGUA	15,00	13,5300	202,9500
579	BROXA RETANGULAR GRANDE	10,00	9,0800	90,8000
583	LIXA PARA FERRO Nº 40	50,00	2,8000	140,0000
584	LIXA PARA MADEIRA Nº 50	50,00	2,0900	104,5000
585	REJUNTE PCT 1 KG	200,00	8,5000	1.700,0000
586	PARAFUSO FENDA ROSCA SOBERBA Nº 10	200,00	0,3000	60,0000
625	BASE RELE FOTOELETRICO	25,00	34,3600	859,0000
1726	RELE FOTOELETRICO	50,00	49,1900	2.459,5000
2201	ABRAÇADEIRA 1/2	20,00	1,0800	21,6000
2202	ABRAÇADEIRA 3/4	20,00	1,1600	23,2000
2205	ADAPTADOR C/ FLANGE 25 MM	20,00	14,0800	281,6000
2206	ADAPTADOR C/ FLANGE 32 MM	20,00	14,4600	289,2000
2208	ADAPTADOR C/ FLANGE 50 MM	20,00	30,8200	616,4000
2212	BROCA DE FERRO 3/8 MM	20,00	23,0800	461,6000
2213	BROCA DE FERRO 4 MM	20,00	5,0000	100,0000
2215	BROCA DE FERRO 5/16	20,00	15,4600	309,2000
2218	BROCA PARA CONCRETO 4 MM	20,00	7,7400	154,8000

**Relatório Quadro de Cotação**

Fornecedor		Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Proponente : <u>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA</u>				
Código	Descrição	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
2219	BROCA PARA CONCRETO 5/16	15,00	12,8500	192,7500
2221	BROCA PARA CONCRETO 8 MM	15,00	12,1400	182,1000
2222	BROCA PARA CONCRETO 6 MM	15,00	9,1000	136,5000
2223	BUCHA PLASTICA PARA PARAFUSO 10 MM	400,00	0,7300	292,0000
2226	BUCHA PLASTICA PARA PARAFUSO 6 MM	500,00	0,2600	130,0000
2229	ALICATE UNIVERSAL 8	2,00	77,3200	154,6400
2230	BOCAL C/ RABICHO PRETO E-27	75,00	2,5400	190,5000
2238	CAIXA DE LUZ 4X2 PLAST	100,00	2,7000	270,0000
2239	CAIXA SIFONADA 100X120X50 PLAST	15,00	21,0000	315,0000
2240	CAIXA SIFONADA 150X120X50 PLAST	15,00	43,9700	659,5500
2241	CANAleta PARA FIO ELETRICO	250,00	9,9500	2.487,5000
2289	DISJUNTOR UNIPOLAR 50 AMP	20,00	24,5800	491,6000
2290	INTERRUPTOR EMBUTIR 2 TECLAS E 1 TOMADA	100,00	17,4400	1.744,0000
2291	INTERRUPTOR EXTERNO 01 TECLA	15,00	12,2600	183,9000
2299	RECEPTÁCULO DE LOUÇA E-27	50,00	12,5000	625,0000
2301	ROLDANA DE PORCELANA 72X72	100,00	16,5500	1.655,0000
3000	AGUARRAZ 900 ML	40,00	14,8800	595,2000
3003	CAL HIDRATADO 8 KG	100,00	24,0000	2.400,0000
3004	CERAMICA PEI 4	3.000,00	31,2000	93.600,0000
3006	CORRENTE GALVANIZADA 5MM	50,00	25,4600	1.273,0000
3007	DISJUNTOR BIPOLAR 30 AMP	25,00	51,0000	1.275,0000
3008	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A	20,00	213,0000	4.260,0000
3009	DISJUNTOR TRIPOLAR 50AMP	25,00	76,0000	1.900,0000
3010	DISJUNTOR UNIPOLAR 15AMP	20,00	15,7000	314,0000
3012	FERRO VERGALHÃO 1/2	200,00	112,1500	22.430,0000
3013	FERRO VERGALHÃO 1/4	200,00	28,8000	5.760,0000
3014	FERRO VERGALHÃO 3/8	200,00	74,0000	14.800,0000
3015	FITA ISOLANTE 20 METROS	100,00	9,6200	962,0000
3016	LAMPADA LED 20W BIVOLT	750,00	23,9000	17.925,0000
3017	LAMPADA LED 15W BIVOLT	750,00	16,4000	12.300,0000
3018	LAMPADA LED 30W BIVOLT	750,00	59,7000	44.775,0000
3019	LAMPADA LED 40W BIVOLT	350,00	71,8900	25.161,5000
3020	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR LED 18 W	500,00	46,4400	23.220,0000
3021	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR LED 36 W	500,00	45,6300	22.815,0000

**Relatório Quadro de Cotação**

Fornecedor		Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Proponente : <u>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA</u>				
Código	Descrição	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
3022	LAMPADA VAPOR METÁLICO 250W 220V	25,00	79,7900	1.994,7500
3023	LAMPADA VAPOR METÁLICO 400W 220V	25,00	83,9800	2.099,5000
3024	LAVATÓRIO DE PLASTICO PARA BANHEIRO	15,00	35,0000	525,0000
3025	MANGUEIRA POLIETILENO PRETA3/4	500,00	2,0800	1.040,0000
3026	PIA SINTÉTICA 1,20M	15,00	129,3300	1.939,9500
3028	REGISTRO ESFÉRICO PVC 40	25,00	30,5800	764,5000
3029	REGISTRO ESFÉRICO PVC 50	25,00	38,8600	971,5000
3031	ROLO DE ESPUMA 15CM	25,00	6,2800	157,0000
3032	ROLO DE LA C/ GARFO 15CM	25,00	9,1300	228,2500
3033	ROLO DE LA C/ GARFO 23CM	25,00	30,1900	754,7500
3034	SELADOR 18LTS	75,00	140,9500	10.571,2500
3035	TELHA DE BARRO PLAN	3.000,00	1,8000	5.400,0000
3036	TORNEIRA DE PLASTICO 11581/2	25,00	10,0200	250,5000
3037	TORNEIRA DE PLASTICO P/ JARDIM 1/2	25,00	3,9500	98,7500
3038	TORNEIRA DE PLASTICO P/ JARDIM 3/4	25,00	3,7900	94,7500
3039	VERNIZ LATA 3,6	100,00	97,6200	9.762,0000
3040	CIMENTO PORTLAND 50KG	250,00	49,9900	12.497,5000
3041	MOURÃO CURVO PARA UTILIZAÇÃO EM ALAMBRADOS	750,00	75,5700	56.677,5000
3042	CANAleta DE CONCRETO	1.000,00	3,8900	3.890,0000
3043	ADESIVO PLASTICO 75G	35,00	7,7400	270,9000
3044	ADESIVO SILICONE 280G	35,00	20,3200	711,2000
3045	ARAME GALVANIZADO Nº16	100,00	28,1800	2.818,0000
3046	ARGAMASSA 20KG	400,00	26,3000	10.520,0000
3047	ARREIMATE PARA FORRO PVC 6M	100,00	34,0000	3.400,0000
3049	BUCHA PLASTICA 12MM	250,00	0,3700	92,5000
3051	CAIXA DE DESCARGA 9 L	100,00	46,9500	4.695,0000
3052	CALHA DE ZINCO 80CM	50,00	48,9800	2.449,0000
3053	CARRINHO DE MÃO 65 L	15,00	279,0000	4.185,0000
3054	CHUVEIRO DE PLASTICO GRANDE 7	26,00	38,5400	1.002,0400
3055	CHUVEIRO DE PLASTICO PEQUENO 4	50,00	16,0800	804,0000
3057	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 15X26	10,00	15,0000	150,0000
3058	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 17X27	10,00	20,3700	203,7000
2424	CORANTE LIQUIDO 50ML CORES VARIADAS	100,00	5,3900	539,0000
2425	DISCO DIAMANTADO TURBO	100,00	23,8000	2.380,0000

**Relatório Quadro de Cotação**

Fornecedor		Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Proponente : <u>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA</u>				
Código	Descrição	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
2426	DOBRADIÇA OXIDADA 129FLO3	50,00	11,9700	598,5000
2427	DOBRADIÇA OXIDADA 129 FLO3,5	50,00	14,9700	748,5000
2430	ESPUDE DE BORRACHA	25,00	4,0900	102,2500
2500	FECHADURA PARA PORTA 803/03 INOX	100,00	42,8100	4.281,0000
2501	FERROLHO FIO CHATO Nº3	10,00	5,8000	58,0000
2502	FERROLHO FIO CHATO Nº5	10,00	8,0800	80,8000
2431	FERROLHO FIO REDONDO Nº2	10,00	3,6900	36,9000
2432	FITA VEDAROSCA 50 METROS	50,00	11,7000	585,0000
2433	FORRO PVC BRANCO 20CMX6M	2.000,00	33,7500	67.500,0000
2434	JANELA VENEZIANA DE METALON 1X1,5	26,00	450,3800	11.709,8800
2435	JOELHO ESGOTO 100MM	150,00	7,0000	1.050,0000
2436	JOELHO ESGOTO 150MM	50,00	35,1000	1.755,0000
2437	JOELHO ESGOTO 200MM	25,00	87,2000	2.180,0000
2438	JOELHO ESGOTO 40MM	50,00	1,9000	95,0000
2440	JOELHO LR 25MM 3/4	100,00	2,9900	299,0000
2441	JOELHO SOLDAVEL 25MM	100,00	0,9400	94,0000
2442	JOELHO SOLDAVEL 50MM	25,00	5,6000	140,0000
2443	JOELHO SOLDAVEL 40MM	25,00	3,9400	98,5000
2445	JOELHO LR 20 MMX1/2	1.000,00	2,7000	2.700,0000
2447	LONA PLASTICA 6M	200,00	8,4600	1.692,0000
2448	MARTELO GRANDE 29MM	5,00	38,1700	190,8500
2449	MARTELO MEDIO 27MM	2,00	34,7300	69,4600
2450	MARTELO PEQUENO 20MM	2,00	31,6500	63,3000
2451	PAFLOM COM SOQUETE	150,00	8,3000	1.245,0000
2452	PARAFUSO PARA VASO	100,00	2,4200	242,0000
2453	PENEIRA FINA	8,00	26,0000	208,0000
2454	PORTA DE MADEIRA 60X2,10	25,00	251,6700	6.291,7500
2455	PORTAL DE MADEIRA 60X2,10	5,00	189,0000	945,0000
2456	PORTAL DE MADEIRA 80X2,10	15,00	192,3000	2.884,5000
2457	PREGO COM CABEÇA 10X10	30,00	16,1800	485,4000
2458	PREGO COM CABEÇA 12X12	30,00	19,2500	577,5000
2459	PREGO COM CABEÇA 15X15	30,00	19,7000	591,0000
2460	PREGO COM CABEÇA 17X21	30,00	24,4900	734,7000
2461	PREGO COM CABEÇA 18X24	25,00	22,1500	553,7500

**Relatório Quadro de Cotação**

Fornecedor		Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Proponente : <u>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA</u>				
Código	Descrição	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
2462	PREGO COM CABEÇA 19X36	25,00	21,0700	526,7500
2463	PREGO COM CABEÇA 22X48	25,00	23,9400	598,5000
2464	PREGO COM CABEÇA 25X72	25,00	28,2700	706,7500
2466	REBITE DE REPUCHO 3,0X10MM	250,00	0,3800	95,0000
2467	REBITE DE REPUCHO 4,8X18MM	250,00	0,1600	40,0000
2510	RECEPTACULO DE LOUÇA E-40	50,00	20,2300	1.011,5000
2511	REGISTRO METAL ESF 3/4	100,00	34,5000	3.450,0000
2516	T DE ESGOTO 150MM	50,00	45,3200	2.266,0000
2517	T DE ESGOTO 50MM	50,00	12,6000	630,0000
2518	T SOLDÁVEL LL 50MM	25,00	10,3600	259,0000
2519	TALABARTE	2,00	348,0000	696,0000
2520	TALHADEIRA CHATA MEDIA	1,00	19,1900	19,1900
2522	TELHA DE AMIANTO 2,44X50	250,00	29,5800	7.395,0000
2523	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 VERDE FOLHA	100,00	112,4500	11.245,0000
2530	TINTA PARA PISO 18LT VERDE FOLHA	100,00	310,5000	31.050,0000
2531	TORNEIRA DE METAL INOX 1193C-23	25,00	98,1000	2.452,5000
2533	TUBO DE ESGOTO 100MM	25,00	110,0000	2.750,0000
2534	TUBO DE ESGOTO 200MM	25,00	563,4800	14.087,0000
2535	TUBO DE ESGOTO 40MM	25,00	32,0000	800,0000
2536	TUBO DE ESGOTO 50MM	25,00	70,0000	1.750,0000
2537	TUBO DE ESGOTO 75MM	25,00	100,0000	2.500,0000
2538	TUBO ELETRODUTO 3/4	15,00	18,8500	282,7500
2539	TUBO SOLDÁVEL 20MM	75,00	22,6400	1.698,0000
2540	TUBO SOLDÁVEL 32MM	100,00	57,1600	5.716,0000
2541	TUBO SOLDÁVEL 50MM	50,00	96,6400	4.832,0000
2543	HASTE COBREDA 5/82,40M	15,00	100,0300	1.500,4500
2545	COLA ADESIVA PARA TUBO 175 GRAMAS	25,00	14,0000	350,0000
2546	OLEO DESENGRIPANTE 300ML SPRAY	15,00	18,5000	277,5000
2547	TRICHA PARA PINTURA 1/2	15,00	3,5000	52,5000
2548	TRICHA PARA PINTURA 3/4	15,00	2,3500	35,2500
2549	TRINCHA PARA PINTURA 1	15,00	5,7500	86,2500
2550	TRINCHA PARA PINTURA 2	15,00	6,6400	99,6000
2560	BROXA RETANGULAR PEQUENA	10,00	7,9000	79,0000
2561	ESPAÇADOR DE CERÂMICA 3MM	35,00	2,9400	102,9000

**Relatório Quadro de Cotação**

Fornecedor		Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Proponente : <u>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA</u>				
Código	Descrição	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
2562	ESPAÇADOR DE CERÂMICA 2MM	25,00	3,0200	75,5000
2564	EMENDA PARA MANGUEIRA PRETA 1/2	25,00	3,1400	78,5000
2565	NIPEL PVC PR 1/2	35,00	0,7600	26,6000
2566	NIPEL PVC PR1	35,00	2,3800	83,3000
2567	LIXA DAGUA Nº120	50,00	1,5000	75,0000
2568	LIXA DAGUA Nº150	50,00	1,5400	77,0000
2569	LIXA DAGUA Nº180	50,00	2,6300	131,5000
2570	LIXA DAGUA Nº220	50,00	2,4500	122,5000
2571	LIXA DAGUA Nº320	50,00	2,9900	149,5000
2572	LIXA PARA FERRO Nº100	50,00	3,5000	175,0000
2573	LIXA PARA FERRO Nº36	50,00	2,9900	149,5000
2575	LIXA PARA FERRO Nº50	50,00	2,1200	106,0000
2576	LIXA PARA FERRO Nº80	50,00	2,5100	125,5000
2577	LIXA PARA MADEIRA Nº120	50,00	2,0900	104,5000
2579	PARAFUSO FENDA ROSCA SOBERBA BUCHA Nº5	200,00	0,2000	40,0000
2580	PARAFUSO FENDA ROSCA SOBERBA BUCHA Nº6	200,00	0,2000	40,0000
2581	PARAFUSO FENDA ROSCA SOBERBA BUCHA Nº8	200,00	0,3000	60,0000
2583	PARAFUSO FENDA ROSCA SOBERBA BUCHA Nº12	200,00	0,3000	60,0000
2584	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 10MT	20,00	49,0000	980,0000
2700	CAVADEIRA	8,00	131,3500	1.050,8000
2701	LUVA SOLDÁVEL 20MM	75,00	0,5900	44,2500
2702	LUVA SOLDÁVEL 25MM	100,00	0,9800	98,0000
2703	LUVA SOLDÁVEL 40MM	50,00	3,7700	188,5000
2704	LUVA SOLDÁVEL 50MM	50,00	6,6600	333,0000
2705	DISCO DE SERRA	10,00	25,5500	255,5000
			Total	1.155.857,5200